
     

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società 
Trasparente n. CIG 85020143E7 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 
 

 

Determinazione di esperimento di procedura aperta per appalti di servizi e forniture  
tramite Richiesta di offerta sul Portale eAppaltiFVG per conto della Centrale Unica di Committenza 
– Soggetto Aggregatore regionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e approvazione del 

testo del bando di gara, del disciplinare di gara, schema di convenzione, capitolato tecnico. 

Determina di Aggiudicazione efficace 

Procedura INS 001-20 - Tender_12948 - Procedura aperta, ex art. 60 d. lgs. 50/2016 per la stipula 
di una Convenzione relativa alla fornitura e servizio di assistenza delle multifunzione, stampanti da 

tavolo e plotter in uso all’Amministrazione Regionale per 48 mesi 

CIG 85020143E7 

L’INSIEL SPA 

nella persona del Presidente e Amministratore Delegato di Insiel S.p.A, Diego Antonini, 

giusta delega del C.d.A. tenutosi in data 11 novembre 2020 

 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è 

Affidataria in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo 

Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house delle 

attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle 

infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 

9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato 

regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 richiamata integralmente la delibera di Giunta regionale n. 2203 del 20/12/2019, che – ai 

sensi dell’art. 44 della citata l.r.26/2014 ha provveduto alla definizione dei criteri e delle 

modalità per l'esercizio dell'avvalimento nell'ambito delle funzioni del soggetto aggregatore 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 

 visto l’allegato 1 alla citata deliberazione, denominato “Definizione dei criteri e delle modalità 

per l’esercizio dell’avvalimento nell’ambito delle funzioni della Regione autonoma Friuli 

Venezia Giulia in qualità di soggetto aggregatore (articolo 44, comma 4 bis e ter della legge 

regionale 26/2014)”, ed in particolare l’articolo 2, comma 2 lettera b) dove si dispone che il 

Soggetto aggregatore regionale si avvale per le acquisizioni di beni e servizi informatici, di 

Insiel SpA quale società in house, a totale capitale pubblico, che opera, ai sensi degli articoli 

4 e 5 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato 

regionale del Friuli Venezia Giulia) per la produzione di beni e fornitura di servizi strumentali 

alle attività istituzionali della Regione e degli Enti locali che fanno parte del SIIR, ai sensi 

dell'articolo 13 del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni dalla 

legge 4 agosto 2006, n. 248, e in conformità all'articolo 3, commi da 27 a 32, della legge 24 

dicembre 2007, n. 244, nonché ai sensi degli articoli 3 e 6 del decreto legislativo 1 agosto 

2003, n. 259; 

 visto il Decreto n° 2568/PADES del 30/10/2020 con cui il Direttore del Servizio Centrale 

Unica di Committenza e provveditorato della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

decreta: 

http://www.insiel.it/


 

     

  

 2 

 

1.  di attivare, per le motivazioni espresse in premessa, il rapporto di avvalimento di 

INSIEL S.p.A. per la gara relativa alla categoria merceologica di seguito indicata ed 

inserita nella programmazione citata secondo quanto previsto dalla legge regionale 

26/14 e dalla Dgr 2203/2019; 

2. di dare indirizzo ad INSIEL S.p.A: 

a) di avviare le procedure di gara di cui al punto 1, il cui ruolo di RUP verrà ricoperto 

dal dott. Doriano MARANZANA;  

b) per il tramite del responsabile del procedimento di gara, di adottare tutti gli atti 

amministrativi inerenti la procedura di affidamento di cui al punto 1, fino 

all’adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ed efficace; 

c) di operare nel sistema Simog di ANAC secondo le modalità fornite con la nota 

prot. 3970 del 20/04/2016; 

d) di provvedere alle pubblicazioni previste dalla normativa vigente sul profilo di 

committente della Stazione appaltante Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 

e) di trasmettere, una volta adottati, gli atti di aggiudicazione definitiva delle 

procedure ed i relativi atti attestanti l’avvenuta effettuazione dei controlli sui 

requisiti per contrarre con la Pubblica Amministrazione al fine di consentire la 

stipula dei relativi contratti; 

3. di invitare INSIEL S.p.A ad evidenziare nelle intestazioni degli atti adottati in 

esecuzione del presente decreto che le procedure di gara sono effettuate da parte 

della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - Soggetto Aggregatore, avvalendosi di 

INSIEL S.p.A che opera in nome e per conto del Soggetto aggregatore regionale in 

virtù del rapporto di avvalimento ai sensi della l.r. 26/2014 e della deliberazione di 

Giunta Regionale n. 2377/2018; 

4. di invitare INSIEL S.p.A a comunicare il nominativo del Direttore dell’esecuzione del 

contratto sottoscritto dal Soggetto aggregatore a seguito dell’espletamento delle 

gare inserite nel presente atto di indirizzo; 

5. di invitare INSIEL S.p.A a comunicare ogni modifica relativa ai dati contenuti nella 

programmazione del Soggetto aggregatore, con particolare riguardo ai cambiamenti 

di stato delle iniziative e alle relative date, nei tempi e con le modalità definite dal MEF, 

al fine di consentire l’aggiornamento, entro le 24 ore dalla modifica, della 

programmazione pubblicata sul del portale dei Soggetti aggregatori. 

 visto le disposizioni dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 premesso che con determinazione del Presidente di Insiel Spa del 24/11/2020, è stato 

deciso di esperire una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 volta alla 

stipula di una Convenzione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 

50/2016 per un valore totale di € 3.132.523,00 (Euro 

tremilionicentotrentaduemilacinquecentoventitre/00), esclusi IVA e oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze, tramite Richiesta di Offerta sul 

portale eAppaltiFVG della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;  



 

     

  

 3 

 

 premesso che in data 09/12/2020 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea il bando di gara n.2020/S 240-592747per l’affidamento con procedura aperta 

dell’appalto di cui in testata;  

 richiamata la determina di aggiudicazione a favore dell’operatore economico IS COPY SRL 

(C.F. 00637000324), di data 26/02/2021 a firma del Presidente e Amministratore delegato 

di Insiel SpA; 

DETERMINA 

 

 di dichiarare efficace l’aggiudicazione della procedura medesima all’operatore economico IS 

COPY SRL (C.F. 00637000324) così come disposta con propria determinazione di data 

26/02/2021; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Centrale Unica di Committenza e 

provveditorato della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per gli adempimenti di propria 

competenza. 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Diego Antonini 

Presidente e Amministratore Delegato 


		2021-04-06T13:20:29+0200
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




